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14 Maankäytön, rakentamisen ja ympäristön toimiala 
 

Toiminta ja keskeiset muutokset vuonna 2019  

 

1000 EUR 
Talousarvio 

2019 

Toteuma      

1-12 / 2019 

Toteuma-% TA-Toteuma 

TOIMINTATUOTOT 258 831 270 676 105 -11 845 

TOIMINTAKULUT -234 587 -223 702 95 -10 885 

TOIMINTAKATE 24 244 46 975 194 -22 730 

Luvut sisältävät HSY:n 

 

Vuonna 2019 Vantaalla rakennettiin ennätysmäärin. Vuosi oli maankäytön, rakentamisen ja ympäris-

tön toimialalle myös suurten rakenteellisten muutosten aikaa. Organisaatiota uudistettiin ja toimin-

nanohjauksen Matti-järjestelmä otettiin tuotantokäyttöön. Yleiskaavaehdotus valmistui luottamus-

henkilökäsittelyyn. Kaupunginvaltuusto päätti toimialan laatiman perusteellisen valmistelun jälkeen 

16.12.2019 jatkaa Vantaan ratikan suunnittelua kohti rakentamisvalmiutta. 

Uuden koko kaupungin kattavan yleiskaavan (yleiskaava 2020) valmistelu eteni aikataulun mukaisesti 

luonnosvaiheeseen. Kaupunginhallitus asetti 11.2.2019 yleiskaavaluonnoksen nähtäville. Kevään ai-

kana järjestettiin useita asukastilaisuuksia ja tapaamisia eri tahojen kanssa. Vuorovaikutus tuotti mer-

kittävän määrän mielipiteitä, lausuntoja ja muutosehdotuksia.  Luonnoksen pohjalta laadittiin eri tee-

moista vaikutusten arvioinnit, joissa arvioitiin ratkaisuja suhteessa mm. yleiskaavan tavoitteisiin ja 

työtä ohjaaviin säädöksiin. Vaikutusten arvioinneista saatiin suosituksia ratkaisujen kehittämiseksi. 

Niiden ja vuorovaikutuksen tuottaman palautteen perusteella yleiskaavaluonnoksesta työstettiin syk-

syn aikana yleiskaavaehdotus. Yleiskaavatoimikunta käsitteli ratkaisuja kokouksissaan ensin alueittain 

ja loppuvuodesta ehdotuksen aineiston pohjalta. Kokonaisuudessaan ehdotus valmistui 16.12.2019 

yleiskaavatoimikuntaan, joka jätti sen pöydälle alkuvuoteen 2020. 

Maankäytön keskitetyssä tietojärjestelmähankkeessa rakennetaan kaupunkiympäristön toimialalle 

yhteistä tietojärjestelmää, joka kattaa maankäytön suunnittelun ja kuntateknisen infran elinkaaren 

hallinnan, siihen liittyvien muiden operatiivisten toimintojen hallinnan sekä paikkatiedon tuotannon 

ja hallinnan.  Hanke on jaettu neljään käyttöönottovaiheeseen vuosina 2018-2020. Vuosi 2019 oli 

käyttöönotoissa ja uuden järjestelmän opettelussa merkittävin: tuolloin tuotantoon siirrettiin yleis-

kaavoitus, asemakaavoitus, rakennusvalvonnan lupaprosessit ja kaupunkisuunnittelun poikkeamis-

päätökset integroituna Lupapisteen kanssa, kauppahintarekisteri-kokonaisuus sekä julkisen kaupunki-

tilan suunnittelu sisältäen yleissuunnittelun, hallinnollisen suunnittelun ja rakentamissuunnittelun. 

Vuoden 2019 lopussa toimialan noin 700 työntekijästä reilut 200 työskenteli MATTI-alustalla. 

Vuonna 2019 Vantaan rakentaminen oli ennätysluvuissa, mutta tasaantumisen merkkejä oli ilmassa. 

Uusia asuntoja valmistui 5014, joka on 481 enemmän kuin edellisenä ennätysvuonna 2018. 
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Kaupungin omina toimitilahankkeina valmistuivat Aurinkokiven 2. vaihe, Rajatorpan korvaava koulu-

rakennus sekä Hakunilan ja Tikkurilan päiväkodit. Lisäksi vuokratiloina valmistuivat Keimolanmäen pa-

viljonkipäiväkoti- ja alakoulutilat sekä Korson ja Rajakylän korvaavat päiväkotipaviljongit. Konserniyh-

tiö VAV:n rahoituksella vuonna 2019 valmistui Myyrmäen vanhustenkeskus ja vammaispalveluasun-

toja Tikkurilaan. VTK Kiinteistöt Oy:n hankkeina valmistuivat Ylästön koulu II lähiliikuntapaikkoineen 

ja nuorisotilalaajennus Lumon lukion yhteyteen. 

Vuoden 2019 aikana isoimmat kuntatekniikan investointihankkeet keskittyivät Kivistön suuralueelle. 

Isoimmat kohteet olivat Tikkurilantie, Vantaankoskentie ja optiona tilattu ratasilta sekä Kvartsiraitti. 

Hakunilan suuralueella isoimmat kohteet olivat Kuusijärvensilta ja Pitkäsuontie ja -kuja.   Maa-aluei-

den kunnostuksessa suurin yksittäinen rakentamiskohde vuonna 2019 oli Vehkalan länsiosan esira-

kentaminen. Suurin puhdistuskohde oli Tikkurilan Jokirannan alue. Marja-Vantaan ja keskusten kehit-

tämisrahaston suurimmat investoinnit keskittyivät Tikkurilan jokirannan kunnostamiseen ja Keimolan-

mäessä Keimolan moottoriradan entisen valvontatornin muuttamiseen alueen historiaa kunnioitta-

vaksi Ombra -valo- ja ääniteokseksi. 

Vuotta 2019 leimasi monin tavoin kaupungin hallintoa muokanneeseen organisaatiouudistukseen val-

mistautuminen. Vuoden 2020 alussa voimaan tullut organisaatiomuutos muutti maankäytön, raken-

tamisen ja ympäristön toimialan kaupunkiympäristön toimialaksi ja yhdisti toimialan seitsemän tulos-

aluetta kolmeksi palvelualueeksi. 

Resurssiviisauden tiekartan pohjalta laadittujen toimialojen toteutussuunnitelmien toteutumisesta 

raportoitiin keväällä 2019 valmistuneessa Ympäristövastuuraportissa. Tiekartan toimenpiteet etene-

vät osin suunnitellusti ja tavoitteita tarkennetaan päivitysten yhteydessä. Tiekartan keskeinen tavoite 

on, että Vantaa on hiilineutraali vuonna 2030. 

 

Talousarvion toteutuminen 2019  

 

Toimialan taloudellinen kokonaistulos oli hieman parempi kuin alkuperäisen talousarvion tavoite vuo-

delle 2019. Vaikka maanmyyntivoitot vähenivät voimakkaasti, niiden vähenemän korvasivat budjetoi-

tua suuremmat maankäyttö- ja kehittämiskorvaukset ja maanläjitysmaksut. Lisäksi kaupunki sai myös 

asfalttikartellioikeudenkäynnin päätöksen perusteella maksettuina korvauksia 3,1 milj. euroa, mutta 

korvaus ei näy toimialan tuotoissa. Toimialan käyttötalouden toimintakulut alittuivat 10,9 milj. euroa. 

Merkittävimmät alitukset talousarvioon nähden olivat tilakeskuksen ulkoisissa vuokrakuluissa, jouk-

koliikenteen pienemmissä operointikustannuksissa ja HSY:n pienemmissä kuluissa. 

Rakentamisen investoinnit alittivat määrärahat n. 14,5 milj. eurolla, mutta kunnallisteknisissä inves-

toinneissa talousarvio ylitettiin n. 5,7 milj. eurolla. Kiinteän omaisuuden investointimenot ylittivät ta-

lousarvion n. 2,4 milj. eurolla ja kiinteän omaisuuden tuotot ylittivät budjetin n. 6,3 milj. eurolla. Ir-

taimeen omaisuuteen osoitetut määrärahat käytettiin lähes talousarvion mukaisesti. 
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Vuoden 2019 aikana toimialalla tehtiin seuraavat määrärahamuutokset käyttötalousosaan: 

• Kiinteistöt ja asuminen -tulosalueen maanmyyntivoittojen tuottotavoitetta laskettiin 20 milj. 

euroa. Maanmyyntivoittojen uusi talousarvio oli 16 milj. euroa vuonna 2019. 

• Vantaalaisten opiskelijoiden ja koululaisten kesätyömäärärahat, yhteensä n. 0,25 milj. euroa, 

lisättiin talousarvioon. 

• Myönteisen erityiskohtelun (MEK) määrärahoja kohdennettiin Kuntatekniikan keskukseen    

72 092 euroa. 

Vuoden 2019 aikana toimialalla tehtiin seuraavat määrärahamuutokset investointiosaan: 

• Kiinteän omaisuuden ostomenoja korotettiin 2,7 milj. euroa. 

• Lisäksi sopimuskorvauksena saadun maa-alueen ja vaihdetun maa-alueen määrärahakorotu-

sesitys, yht. n. 3,7 milj. euroa kiinteän omaisuuden ostoon, hyväksyttiin kaupunkisuunnittelu-

lautakunnassa 9.12.2019. Korotusesitystä ei ehditty viedä kaupunginvaltuustoon vuoden 

2019 aikana. Korotusesityksellä ei ollut rahoitusvaikutuksia. 

• Kunnallistekniikan investointien määrärahoja julkisen käyttöomaisuuden hankeryhmässä ko-

rotettiin 3 milj. eurolla sekä lisäksi kunnallisteknisiin investointeihin kohdennettiin MEK-mää-

rärahoja n. 0,2 milj. euroa. 

 

Toimialan projektitoiminta 

Toimialan mittavat projektit kohdistuvat keskeisiin alueellisiin suunnittelu- ja rakentamiskohteisiin 

Tikkurilassa, Aviapoliksessa ja Kivistössä. Näitä projekteja hallinnoivat ensisijaisesti toimialan kolme 

yhteistä projektijohtajaa. 

Thinking Portfolio -projektinhallintajärjestelmässä on seuraavat kahdeksan ICT-kehittämisprojektia: 

• Asemakaavan muutoshakemusten sähköistäminen (KaupsuDigi) 

• IHKU - Infrahankkeiden kustannuslaskujärjestelmä- ja palveluallianssi (yhteishanke) 

• Kiinteistönhallinnan ohjausjärjestelmän kehitys 

• Kiinteistönhallinta - Kiha 

• Konekeskus-sovellus 

• Liikennetiedon kehittäminen 

• Liikkuvan työn selvitys 

• MATTI (Maankäytön toimintamalli ja tietojärjestelmä) -hanke 
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14 1 Kaupunkisuunnittelulautakunta yhteensä 
 

Vastuuhenkilö: Hannu Penttilä 

Toimielin: Kaupunkisuunnittelulautakunta 

Puheenjohtaja: Pirjo Ala-Kapee-Hakulinen 

 

1000 EUR 
Talousarvio 

2019 

Toteuma      

1-12 / 2019 

Toteuma-% TA-Toteuma 

TOIMINTATUOTOT 28 147 29 419 105 -1 272 

TOIMINTAKULUT -16 777 -16 942 101 165 

TOIMINTAKATE 11 370 12 477 110 -1 107 

 

Toiminnan kuvaus 

 

Kaupunkisuunnittelulautakunnan alaiseen toimintaan kuuluu yhteensä sitovina bruttobudjetoituina 

yksikköinä kaupunkisuunnittelulautakunta, toimialahallinto, kiinteistöt ja asuminen sekä kaupunki-

suunnittelu. Nettobudjetoituna erikseen sitovana yksikkönä toimii rakennusvalvonta. 

 

 

Bosco, Puu-Kivistön aloituskortteleiden suunnittelu- ja tontinluovutuskilpailu, kilpailukohde 1 

voittaja. Kilpailijaryhmä: Sisco Oyj, Sisco Vuokra-asunnot Oy, Arkkitehtipalvelu Oy, Tieno 

Arkkitehdit Oy, Nomaji maisema-arkkitehdit Oy ja taiteilija Osmo Rauhala.   
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14 10 Kaupunkisuunnittelulautakunta 

 

1000 EUR 
Talousarvio 

2019 

Toteuma      

1-12 / 2019 

Toteuma-% TA-Toteuma 

TOIMINTAKULUT -97 -93 96 -4 

TOIMINTAKATE -97 -93 96 -4 

 

Toiminta, keskeiset muutokset ja palvelujen kehittäminen 

 

Vantaan kaupunkisuunnittelulautakunta kokoontui vuoden 2019 aikana 12 kertaa. Käsiteltyjä asioita 

oli yhteensä 282 eli noin 24 asiaa per kokous. Lautakunnan käsittelyssä vuoden aikana oli kaavoitus-

asioita eri puolilta kaupunkia, mm. Myyrmäen kaavarunko, Aviapolis Core -viitesuunnitelma ja Puu-

Kivistön aloituskorttelit. Kiinteän omaisuuden hallinnan puolella lautakuntaa työllistivät tonttivarauk-

set sekä maan ostot, myynnit ja vuokraukset. 

Kaupunkisuunnittelulautakunta teki toukokuussa opintomatkan Tukholmaan ja Huddingeen. Matkan 

aikana tutustuttiin keskeisiin kaupunkikehityshankkeisiin sekä puurakentamiseen ja korkeaan raken-

tamiseen. Maankäytön, rakentamisen ja ympäristön toimialan lautakunnille järjestettiin myös yhtei-

nen lautakuntaseminaari syyskuussa. Seminaarin teemat käsittelivät lautakuntarajat ylittäviä teemoja 

kuten Vantaan ratikkaa, resurssiviisautta ja MATTI-tietojärjestelmää. 

 

 

Kolmen kerroksen väkeä, Puu-Kivistön aloituskortteleiden suunnittelu- ja tontinluovutuskilpailu, kil-

pailukohde 2 voittaja. Kilpailijaryhmä: Rakennusliike Reponen Oy, Taaleri Vuokrakoti Ky, OOPEAA Of-

fice for peripheral architecture, Lunden Architecture Company ja VSU maisema-arkkitehdit Oy.   
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14 20 Toimialahallinto 

 

1000 EUR 
Talousarvio 

2019 

Toteuma      

1-12 / 2019 

Toteuma-% TA-Toteuma 

TOIMINTATUOTOT 0 59  -59 

TOIMINTAKULUT -2 440 -1 842 76 -597 

TOIMINTAKATE -2 440 -1 784 73 -656 

 

Toiminta, keskeiset muutokset ja palvelujen kehittäminen 

 

Toimialahallinto osallistui tiiviisti Uusi Vantaa -organisaatiomuutoksen valmisteluun. Maankäytön toi-

miala sai jo alkusyksystä valmiiksi palvelualueiden sisäisen palveluyksikkörakenteen, mutta tehtyjen 

linjausten toimeenpano ja uusien palvelualueiden käytännön toimintamallien ja johtamisjärjestelmien 

rakentaminen vaati loppuvuodestakin aikaa ja resursseja kaikilla tulosalueilla. Organisaatiomuutoksen 

yhteydessä toimialalle muotoiltiin uudet kärkihankkeet, joiden toteuttaminen pyörähti käyntiin jo 

vuoden 2019 aikana. Kaupunkiympäristön toimialalla on odotettavissa isoja muutoksia vielä valtuus-

tokauden vaihtuessa kesällä 2021, kun toimialan lautakuntarakenne muuttuu Uuden Vantaan organi-

saatiorakennetta vastaavaksi. Myös lautakuntarakennetta koskevat hallintosääntömuutokset valmis-

teltiin vuoden 2019 aikana. 

Toimialan viestintää kehitettiin vuonna 2019 muun muassa aiempaa ajantasaisemman sisäisen vies-

tinnän mahdollistavan intrauudistuksen keinoin. Myös sisäilmaviestintään panostettiin: vuoden ai-

kana lähetettiin 145 kohdekohtaista tiedotetta, joista suurin osa koski sisäilmatutkimusten alkamista 

ja tuloksia. Määrä on sisäilmaviestintään saadun lisäresurssin ansiosta yli kolminkertainen edellisvuo-

teen verrattuna. Myös kaupunkitasoisesta oirekyselystä viestittiin aktiivisesti. 

Toimialan muista teemoista lähetettiin viime vuonna yhteensä noin 180 tiedotetta medialle, kaupun-

gin verkkosivuille ja sosiaalisen median kanaviin. Keväällä medianäkyvyys painottui kaupunkipyöriin ja 

loppuvuodesta Vantaan ratikkaan ja sen käsittelyyn päätöksenteossa.  Lisäksi valmistauduttiin Uusi 

Vantaa -organisaatiouudistuksen tuomiin muutoksiin: toimialan viestintä aloittaisi 1.1.2020 viisihen-

kisenä viestintä- ja vuorovaikutuspalvelut -tiiminä, minkä odotetaan luovan synergiaa ja uusia mah-

dollisuuksia asukasviestintään ja -osallistamiseen. 

 

Talousarvion toteutuminen 

 

Toimialahallinnon kulut toteutuivat lähes talousarvion mukaisesti. 
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Tunnusluvut 

 

Tuottavuutta ja vaikuttavuutta kuvaavat tunnusluvut 2019   

Toimialahallinto TP 2017 TP 2018 TA 2019 TP 2019 

Toimialan henkilöstömäärä 668 643 684 631 

Toimialan esimiesten määrä 94 85 87 93 

Talous- ja hallintopalveluiden henkilöstömäärä 42 40 24 23 

 

 

Kaupunkipyörät helpottavat liikkumista Aviapoliksessa. Kuva: Markus Ketola. 
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14 30 Kiinteistöt ja asuminen 

 

1000 EUR 
Talousarvio 

2019 

Toteuma      

1-12 / 2019 

Toteuma-% TA-Toteuma 

TOIMINTATUOTOT 23 888 24 294 102 -406 

TOIMINTAKULUT -6 790 -7 125 105 335 

TOIMINTAKATE 17 098 17 169 100 -71 

 

Toiminta, keskeiset muutokset ja palvelujen kehittäminen 

 

Asuntorakentamisessa kerrostalotuotanto ja valmistuneiden asuntojen määrä saavutti vuoden 2019 

aikana jälleen uuden huippunsa. Vantaa ylsi asuntotuotannossa kaikkiin MAL-sopimuksessa asetettui-

hin tavoitteisiinsa. Vantaalle valmistui yhteensä 5014 asuntoa (tavoite 2 400), joista 482 oli valtion 

pitkän korkotuen vuokra-asuntoja. Tunnustuksena innovatiivisesta ARA-vuokra-asuntokannan kehit-

tämisestä ja alueiden kokonaisvaltaisesta uudistamisesta VAV Asunnot Oy ja Vantaan kaupunki palkit-

tiin ARA-asumisen raivaaja -tunnustuksella. 

Maata hankittiin vapaaehtoisin kaupoin ja sopimuskorvauksina huomattava määrä noin 118 hehtaaria 

alueilta, jotka tukevat kaupungin pitkän aikavälin strategioiden toteuttamista ja yhdyskuntarakenteen 

eheyttämistä. 

Työpaikkatontteja luovutettiin Ylästöstä, Viinikkalasta ja Koivuhaasta sekä sitovien tavoitteiden mu-

kaisesti kuusi kappaletta Vehkalan ja Aviapoliksen alueelta. Yrityspuolella yhteistyössä Vantaan Yrittä-

jien ja Helsingin seudun kauppakamarin kanssa jatkettiin yritystontti-info -seminaarin pitämistä sekä 

vastaavasti asumisen osalta rakennuttajille suunnattua asuntotontti-info seminaaria. 

MATTI-kauppahintarekisteriprosessi otettiin käyttöön. Suuri osa tulosalueen henkilökunnasta osallis-

tui myös MATTIin liittyviin koulutuksiin. Loppuvuodesta käynnistettiin MATTI-projektin viimeinen 

määrittelytestaus. Vuoden 2019 aikana kaupunkimittauksella oli edelleen vahva rooli MATTI-hank-

keen eteenpäin viennissä. 

Vuoden 2019 aikana kaupunkimittaus tehosti prosessejaan. Muun muassa tonttijaon laadintaan käy-

tetty työaika väheni huomattavasti. Uutta järjestelmää ja toimintatapaa on opeteltu laajasti: pelkäs-

tään yleis- ja tuotekoulutuksia järjestettiin vuoden aikana yhteensä 32. Lisäksi palvelu- ja vastuualu-

eilla on järjestetty useita työpajoja pitkin vuotta. 

Vuoden 2019 alussa toteutui vuoden 2018 aikana valmisteltu geotekniikan tulosyksikön siirtyminen 

kuntatekniikan keskuksesta kiinteistöt ja asuminen -tulosalueelle. Vuoden 2019 aikana laadittiin Van-

taan maa- ja kiviainesten hallinnan toimintaohjelma. Ohjelmassa määritetään toimenpiteet maa- ja 

kiviainesten hallinnan ja uusiomateriaalien hyötykäytön edistämiseen. Keskeisenä tavoitteena on re-

surssiviisas toiminta, jolla vähennetään rakentamisen aiheuttamia haitallisia ympäristövaikutuksia ja 

voidaan saavuttaa kustannussäästöjä. 
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Talousarvion toteutuminen 

 

Maanmyyntivoittojen tuottotavoitetta laskettiin 20 miljoonaa euroa voimakkaasti vähentyneiden 

maakauppojen takia. Tulosalue ylitti muutetun tuottotavoitteen 0,4 miljoonalla eurolla vuonna 2019. 

Käyttötalouden kulut ylittivät talousarvion 0,3 miljoonalla eurolla, mutta kaupunkisuunnittelulauta-

kunnan bruttoyksiköiden määrärahojen sitovuustaso ei ylittynyt. 

Kiinteän omaisuuden ja luonnonsuojelualueiden hankintaan käytettiin noin 11,5 miljoonaa euroa. 

Kaupunkisuunnittelulautakunnassa hyväksyttiin lisämäärärahaesityksenä, yhteensä noin 6,4 miljoo-

nan euron korotus kiinteän omaisuuden oston investointeihin. 

 

Tunnusluvut  

 

Tuottavuutta ja vaikuttavuutta kuvaavat tunnusluvut 2019   

Kiinteistöt ja asuminen TP 2017 TP 2018 TA 2019 TP 2019 

Käynnissä olevat luovutuskilpailut 8 6 5 7 

Valmistuneet asunnot 3 290 4 533 3 800 5 014 

joista valtion tukemia vuokra-asuntoja 387 783 246 482 

Maanmyyntitulot (t€) 42 971 38 200 36 000 16 331 

Vuokratulot (t€) 4 197 4 343 4 150 4 965 

Tonttijaon laadinnan kestoaika (vrk) 62 60 47 52 

 

 

Martinlaakson päiväkoti, Kehäkukka-arkkitehtuuripalkinnon voittaja 2019.  Kuva: © Mika Huisman/Decopic.   
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14 40 Kaupunkisuunnittelu  

 

1000 EUR 
Talousarvio 

2019 

Toteuma      

1-12 / 2019 

Toteuma-% TA-Toteuma 

TOIMINTATUOTOT 259 410 158 -151 

TOIMINTAKULUT -4 241 -4 152 98 -90 

TOIMINTAKATE -3 982 -3 742 94 -241 

 

Toiminta, keskeiset muutokset ja palvelujen kehittäminen 

 

Kaupunkisuunnittelu vastaa yleiskaavojen ja asemakaavojen sekä niihin liittyvien maankäytön suunni-

telmien laadinnasta.  Kaupunkisuunnittelu osallistuu myös moniin muihin tehtäviin sekä koko kaupun-

gin että toimialan tasolla. Vuoden aikana hyväksyttiin 29 asemakaavaa tai asemakaavamuutosta. 

Uutta asuntojen rakennusoikeutta niissä on noin 196 841 k-m2, josta 72 prosenttia on kaavoitettu 

kaupungin omistamalle maalle. Uusista vireille tulleista kaavoista laadittiin 22 osallistumis- ja arvioin-

tisuunnitelmaa.  Asemakaavan muutosaloitteita on vireillä kaikkiaan 146. 

Vantaan seuraava koko kaupungin käsittävä yleiskaava laaditaan valtuustokauden 2017–2020 aikana. 

Työtä ohjaa kaupunginhallituksen nimittämä yleiskaavatoimikunta. Yleiskaavaluonnos valmisteltiin 

vuoden 2018 aikana ja se oli nähtävillä 2019.  Yleiskaavoitus työllistää koko kaupunkisuunnittelua, 

koska muutosten edellytyksiä tutkitaan myös asemakaavatasolla. Yleiskaava valmistellaan pää-

töskäsittelyyn vuoden 2020 aikana. 

Asemakaavoituksessa työpaikka- ja palveluhankkeiden kaavoitus eteni tavoitteiden mukaan. Asunto-

jen asemakaavoituksessa ei saavuteta Vantaalle asetettua MAL-kauden kaavoitustavoitetta, joka on 

265 000 kerrosneliömetriä uuden asuntokaavoituksen osalta, vaikkakin uutta ja muutettua asuntoker-

rosalaa on valmistunut 286 793 kerrosneliömetriä. MAL-tavoite asuntojen lukumäärästä kuitenkin to-

teutui yli tavoitteiden. Muut sitovat tavoitteet saavutettiin pääosin hyvin. Joukkoliikennevyöhykkeelle 

asemakaavoista sijoittui 94,5 prosenttia ja kaupungin omistamalle maalle 72 prosenttia. Tikkurilan uu-

den toimitilahankkeen asemakaavan muutosluonnosehdotuksen valmistelu on käynnissä. 

Vantaan kaupunki sai keväällä Elävät kaupunkikeskustat ry:n palkinnon kaupunkikeskustojen suunnit-

telusta ja toteutuksesta. Kaupunkisuunnittelu ja rakennusvalvonta saivat SAFA-palkinnon Kivistön kes-

kustan kaavoituksesta ja rakentamisen ohjauksesta. 

Kaupunkisuunnittelu siirtyi käyttämään MATTI-suunnittelujärjestelmää keväällä 2019.  Kaupunkisuun-

nittelun ydinprosessit toimivat kaikki MATTIssa. Hanke on luonut edellytyksiä kehittää prosesseja, te-

hostaa useita työvaiheita ja parantaa mm. kaavoituksen etenemistä ja toteutumisen seurantaa. 

Vuoden aikana siirryttiin uuteen organisaatiorakenteeseen. Asemakaavoitus yhdistyi yhdeksi yksi-

köksi, jota johtaa asemakaavapäällikkö. Syksyllä valmisteltiin organisaatiomuutos, jossa kaupunki-

suunnittelu, ympäristökeskus ja rakennusvalvonta yhdistyvät yhdeksi palvelualueeksi 2020. 
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Talousarvion toteutuminen 

 

Käyttötalouden osalta on syntynyt säästöjä henkilöstön vaihtuvuuden ja rekrytointien haasteellisuu-

den vuoksi. Vuoden 2019 tuotot ylittivät talousarvion ja toteutuneet kulut alittivat talousarvion. 

 

Tunnusluvut 

 

Tuottavuutta ja vaikuttavuutta kuvaavat tunnusluvut 2019   

Kaupunkisuunnittelu TP 2017 TP 2018 TA 2019 TP 2019 

Hyväksytyt asemakaavat kpl 26 27 45 28 

Uusi asuntokerrosala k-m2 209 835 170 536 265 000 196 841 

Asemakaavan muutosaloitteet 169 140 145 146 

Vuoden kaavoitushakemukset 40 40 40 27 

Poikkeamispäätökset 86 54 70 75 

 

 

Taide on osa Myyrmäen identiteettiä. Kuva: Ilari Lehtinen. 
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14 75 Rakennusvalvonta 

 

1000 EUR 
Talousarvio 

2019 

Toteuma      

1-12 / 2019 

Toteuma-% TA-Toteuma 

TOIMINTATUOTOT 4 000 4 656 116 -656 

TOIMINTAKULUT -3 209 -3 729 116 520 

TOIMINTAKATE 791 927 117 -136 

 

Toiminta, keskeiset muutokset ja palvelujen kehittäminen 

 

Valmistuneiden asuntojen määrä ylitti toimintavuonna kymmenen vuoden keskiarvon 2 300 asunnolla 

ollen yli 5 000 asuntoa. Liike-, varasto- ja toimistorakentaminen nousivat merkittävästi edellisvuodesta 

ja saavuttivat normaalivuoden tason. 

Rakennusvalvonnan myönnettyjen lupien pinta-alalla mitattu rakentamisen kerrosalan volyymi, 410 

000 k-m2, oli hieman pitkäaikaisen keskiarvon yläpuolella. Myönnetyt asuntorakennusluvat kattoivat 

2 800 asuntoa. Käytetyn asuinrakennusoikeuden kerrosalan määrä oli 170 000 k-m2. 

Kehittämistoiminnassa keskeisintä on ollut sähköisen asioinnin jatkokehittäminen. Sähköisen asioin-

nin alustan, Lupapisteen, kehitystyötä on tehty yhteistyössä asiakkaiden kanssa. Koko lupaprosessi, 

alkutiedusteluista arkistointiin ja tietopalveluihin, hoidetaan sähköisesti. Vantaalla on aktiivisesti ke-

hitetty tietomallien hyödyntämistä rakennusvalvontatyössä. Lupien käsittelyajan keskiarvo on ollut 

yleisesti 31 vuorokautta. 

Kaupunkisuunnittelu ja rakennusvalvonta saivat SAFA-palkinnon Kivistön keskustan kaavoituksesta ja 

rakentamisen ohjauksesta. 

 

Talousarvion toteutuminen 

 

Rakennusvalvonnan toimintakate oli 0,9 miljoonaa euroa, joka oli 0,1 milj. euroa parempi kuin talous-

arvio. 
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Tunnusluvut 

 

Tuottavuutta ja vaikuttavuutta kuvaavat tunnusluvut 2019   

Rakennusvalvonta TP 2017 TP 2018 TA 2019 TP 2019 

Aloitetut asunnot 5 032 4 369 2 700 2 621 

Kokonaisala, m2 562 000 462 081 430 000 517 107 

Tulot/menot, % 167 139 125 126 

Menot/lupien kokonaisala (€/m2) 6,03 8,1 7,38 7,16 

Valmistuneet rakennukset, kpl 624 663 500 548 

Toimitilat m2 1 021 1 021 1 021 1 021 

 

 

Perintötien kerrostaloja. Kuva: Ilari Lehtinen. 
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149 Investoinnit 
 

94 Irtain omaisuus 

 

1000 EUR 
Talousarvio 

2019 

Toteuma      

1-12 / 2019 

Toteuma 

% 

TA-Toteuma 

Kaupunkisuunnittelulautakunta -379 -292 77 -87 

Mittausosasto -89 -28 31 -61 

Geotekniikka ja maatutkimus -290 -264 91 -26 

 

Toimialan irtain omaisuus alitti talousarvion noin 0,2 miljoonalla eurolla. Vuoden 2019 aikana maatut-

kimukselle hankittiin kairakone ja mittausosastolle mittauslaitteita. 

 

 

Hiekkaharjun vesitornit. Kuva: Arya Wicaksono. 
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95 Kiinteä omaisuus 

 

95 1 Kiinteän omaisuuden osto 

 

1000 EUR 
Talousarvio 

2019 

Toteuma      

1-12 / 2019 

Toteuma 

% 

TA-Toteuma 

Kiinteän omaisuuden osto ja myynti -4 600 -1 621 35 -2 979 

TOIMINTATUOTOT 3 500 9 843 281 -6 343 

TOIMINTAKULUT -8 100 -11 464 142 3 364 

 

Maata hankittiin vapaaehtoisin kaupoin ja sopimuskorvauksina 118 ha alueilta, jotka tukevat kaupun-

gin pitkän aikavälin strategioiden toteuttamista ja yhdyskuntarakenteen eheyttämistä. Kaupungin 

maaomaisuus kasvoi Ruskeasannan aseman alueella, Länsisalmessa, Kuusijärven ympäristössä ja Si-

poonkorven kupeessa. 

Kiinteän omaisuuden ja luonnonsuojelualueiden hankintaan käytettiin noin 11,5 miljoonaa euroa. 

Kiinteän omaisuuden tuottoja toteutui maanmyyntien hankintahinnoista noin 9,8 miljoonaa euroa, 

mikä ylittää talousarvion yli 6,3 miljoonaa euroa. 

 

95 2 Maa-alueiden kunnostus 

 

1000 EUR 
Talousarvio 

2019 

Toteuma      

1-12 / 2019 

Toteuma 

% 

TA-Toteuma 

Maa-alueiden kunnostus -4 600 -3 662 80 -938 

TOIMINTATUOTOT 0 0  0 

TOIMINTAKULUT -4 600 -3 662 80 -938 

 

Määrärahoja käytettiin noin 3,7 miljoonaa euroa tonttimaan ja yleisten alueiden esirakentamiseen 

sekä pilaantuneiden maa-alueiden kunnostamiseen.  Suurin yksittäinen rakentamiskohde vuonna 

2019 oli Vehkalan länsiosan esirakentaminen, noin 2,9 miljoonaa euroa (23 ha). Suurin puhdistus-

kohde oli Tikkurilan Jokirannan alue. 
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13 10 Marja-Vantaan ja keskusten kehittäminen -rahasto 
 

Rahaston käyttötalous 

1000 EUR 
Talousarvio 

2019 

Toteuma      

1-12 / 2019 

Toteuma-% TA-Toteuma 

TOIMINTATUOTOT 250 630 252 -380 

TOIMINTAKULUT -750 -745 99 -5 

TOIMINTAKATE -500 -115 23 -385 

 

Marja-Vantaan ja keskusten kehittämisrahastosta rahoitetaan Kivistön ja muiden keskusten kehittä-

mistä, suunnittelua ja toteuttamista. Rahastosta rahoitettiin myös muiden keskusten kehittämistä ja 

aluemarkkinointia. Kehityshankkeita vietiin eteenpäin Aviapoliksessa, Myyrmäessä, Kivistössä, Keimo-

lanmäessä ja Koivukylässä. 

Aviapolis liikennelabra -hankkeessa tutkittiin ja testattiin kestäviä liikenteen, liikkumisen ja logistiikan 

ratkaisuja Aviapoliksen alueella. Kehitettyjen ratkaisujen avulla muun muassa vähennettiin pysäköin-

tipaikkojen tarvetta, luotiin konkreettinen ja yksinkertainen kyytien jakamispalvelu alueen toimijoiden 

käyttöön, suunniteltiin ja mallinnettiin logistiikkaterminaalin kuljetuskaluston sähköistäminen sekä 

demonstroitiin droonien hyödyntämistä pakettilogistiikassa. 

Vuonna 2019 rahaston käyttötalousmenot olivat noin 0,75 miljoonaa euroa ja poistoja kirjattiin noin 

0,66 miljoonaa euroa. Rahaston rahavarat olivat kauden lopussa 7,9 miljoonaa euroa. 

 

Rahaston investoinnit 

1000 EUR 
Talousarvio 

2019 

Toteuma      

1-12 / 2019 

Toteuma 

% 

TA-Toteuma 

Rahaston investoinnit -5 300 -4 536 86 -764 

Rakentaminen 0 40  -40 

Julkinen käyttöomaisuus -5 300 -4 577 86 -723 

 

Rahaston investointimenoja toteutui yhteensä noin 4,5 miljoonaa euroa. Vuonna 2019 hankkeista val-

mistui pysäköintilaitos Safiiriparkki, josta on myyty määräosa liittyen tontin 23151/6 myyntiin. Hank-

keista jatkuvat edelleen Tikkurilan jokirannan kehittäminen muuan muassa Vernissan- ja Väritehtaan-

rannan puistossa, Vernissanpiipun kunnostus ja Vernissansillan rakentaminen sekä Åvikin puiston ja 

leikkipaikan kehittäminen. Keimolanmäessä Keimolan moottoriradan entinen valvontatorni kunnos-

tettiin alueen historiaa kunnioittavaksi Ombra -valo- ja ääniteokseksi. Lisäksi Koivukylän keskustan tai-

dehanketta viimeisteltiin, ja sen on määrä valmistua alkuvuonna 2020. 



 

  

 
 

Sitova tavoite 
vuodelle 2019 

Mittari 
Lähtötaso v:n 2017 
loppu 

Tavoitetaso 2019 Vastuuhenkilö(t) 
Keskeiset toimenpiteet 
1.1. - 31.12.2019 

Mittarien tilanne 1.1. - 
31.12.2019 

Tavoitteen 
toteutumis-
arvio 

Tila 

Turvaamme talouden tasapainon 

Strateginen tavoite 1. Turvaamme talouden tasapainon 

1.2 Kaupunki saa 
maanmyyntivoitto
ja vuonna 2019 
vähintään 36 
miljoonaa euroa 

Maanmyyntivoitot 43 milj. euroa 36 milj. euroa Hannu Penttilä Kauppoja tehtiin vuoden 
2019 aikana n. 60 kpl. 
Tonttivarannon osalta 
tulokseen olisi ollut 
mahdollisuus päästä, 
mutta toimijoista 
johtuvista syistä varauksia 
jatkettiin paljon eteenpäin. 
KH:lle annettu tarkempi 
selvitys 3.12.2019. 

Maanmyyntivoitot vuonna 
2019 on 16,3 milj. euroa. 

Talousarvioluvuissa 
maanmyyntivoittojen 
tavoitetta laskettiin 
valtuuston päätöksellä 
16.12.2019. 

Tavoite ei 
toteutunut 
lainkaan. 

Tavoite ei 
toteudu 
lainkaan 

 

1.3 Kaupunkia 
rakennetaan 
ensisijaisesti 
kaupungin maalle 

Kaupungin maaomaisuus 
uudiskaavoituksessa 
(vahvistuneet kaavat) 

35 % 35 % Hannu Penttilä Kaavoitusohjelman 
toteuttaminen. 

72 % Tavoite 
toteutui 
täysin. 

Toteutuu 
täysin 

 

Tiivistämme kaupunkia lähiluontoa vaalien 

Strateginen tavoite 4. Vahvistamme resurssiviisaasti nykyistä kaupunkirakennetta 

4.1 Vantaa on 
hiilineutraali 
vuonna 2030 

Resurssiviisauden 
tiekartassa esitettyjä 
toimenpiteitä kohti 
hiilineutraaliutta 
toteutetaan 

Kasvihuonekaasupääst
öt 1,078 milj. ekv t 
CO2/a (v. 2016) 

Kasvihuonekaasupääst
öt 0,927 milj. ekv t 
CO2/a (v. 2018) 

Kaupunginjohtaja, 
apulaiskaupunginjohtaj
at, raportointivastuu: 
Hannu Penttilä 

Resurssiviisauden 
tiekartassa esitetyt 
toimenpiteet etenevät ja 
toimialojen raportointi 
vuodelta 2018 ja osittain 
myös alkuvuoden 
raportointi valmistunut 
toukokuussa. Keskeiset 
tulokset on koottu tämän 
vuoden 
ympäristövastuuraporttiin. 

 

Kokonaispäästöt olivat 
1,068 milj. ekv t CO2/a (v. 
2018) eli ei aivan 
tavoitteessa. 
Kokonaispäästöt 
vähentyneet 4 % (muutos-
% 2017-2018). 

Tavoite 
toteutui 
osittain. 

Toteutuu 
osittain 

 



 

  

 

Sitova tavoite 
vuodelle 2019 

Mittari 
Lähtötaso v:n 2017 
loppu 

Tavoitetaso 2019 Vastuuhenkilö(t) 
Keskeiset toimenpiteet 
1.1. - 31.12.2019 

Mittarien tilanne 1.1. - 
31.12.2019 

Tavoitteen 
toteutumis-
arvio 

Tila 

4.2 Ekologiset 
viheryhteydet 
säilyvät 

Ekologiset yhteydet on 
merkitty yleiskaavaan 

Ekologisia yhteyksiä ei 
ole selvitetty 

Ekologiset yhteydet 
merkitty yleiskaavan 
2020 luonnokseen 

Hannu Penttilä Ekologiset yhteydet 
huomioitu 
valmistelutyössä. 

Yleiskaavaluonnoksessa 
ekologiset yhteydet 
selvitetty ja huomioitu 
kaavaluonnoksessa. 

Tavoite 
toteutui 
täysin. 

Toteutuu 
täysin 

 

4.3 
Joukkoliikenteen 
käyttö kasvaa 

Kasvu vähintään 3 % 124 500 nousua 
arkivuorokaudessa 

128 200 nousua 
arkivuorokaudessa 

Hannu Penttilä Joukkoliikenteen 
kokonaisvaltainen  
kehittäminen, ratikan 
suunnittelu,  
tiivistyvä maankäyttö. 

138 656 nousua 
arkivuorokaudessa. 

Tavoite 
toteutui 
täysin. 

Toteutuu 
täysin 

 

4.4 Pyöräilyn 
kulkumuoto-osuus 
kasvaa 

Pyöräilyn määrä kasvaa 3 
% vuodessa 

Pyöräilyindeksi * = 
1000 (*pyöräilyindeksi 
kuvaa pyöräilymäärän 
kehitystä ja se 
määritetään 
laskentapisteiden 
perusteella) 

Pyöräilyindeksi =1030 Hannu Penttilä Pyöräilyinfran 
kehittäminen,  
tiivistyvä maankäyttö. 

Pyöräilyindeksi = 1039  Tavoite 
toteutui 
täysin. 

Toteutuu 
täysin 

 

Strateginen tavoite 5. Hyödynnämme rohkeasti kaupunkikeskusten kehittämismahdollisuudet 

5.1 
Asuntokaavoituks
en kohdistuminen 
asemanseuduille 
ja 
joukkoliikenteen 
vyöhykkeelle 

Asemakaavoitettu 
asuntokerrosala (netto) 
joukkoliikennevyöhykkee
llä 

50 % 80 % Hannu Penttilä Kaavoitusohjelman 
toteuttaminen. 

94,5 % Tavoite 
toteutui 
täysin. 

Toteutuu 
täysin 

  

 
  



 

  

 

Sitova tavoite 
vuodelle 2019 

Mittari 
Lähtötaso v:n 2017 
loppu 

Tavoitetaso 2019 Vastuuhenkilö(t) 
Keskeiset toimenpiteet 
1.1. - 31.12.2019 

Mittarien tilanne 1.1. - 
31.12.2019 

Tavoitteen 
toteutumis-
arvio 

Tila 

Strateginen tavoite 6. Vantaan kaupunkiympäristöt ja asunnot ovat kansainvälisesti kilpailukykyisiä 

6.1 MAL-
tavoitteet 
toteutuvat ja uusi 
MAL-
sopimusesitys 
valmistuu 

Toteutamme Helsingin 
seudulla sovitun 
asuntotuotannon 
määrän ottaen 
huomioon 
perheasuntojen tarve 
MAL-tavoitteet     
1 065 000 k-m2  /4 
vuotta 
9 600 asuntoa  / 4 vuotta 

159 600 k-m2 
2 986 asuntoa 

Keskimäärin: 266 250 
k-m2/vuosi ja 2 400 
asuntoa/vuosi, josta 
valtion tukemaa 
asuntotuotantoa MAL-
sopimuksen mukainen 
määrä 

Hannu Penttilä Kaavoitusohjelman 
toteuttamista hidastanut 
MATTI-järjestelmän 
käyttöönotto ja joidenkin 
kaavojen päätöskäsittelyn 
hidastuminen. 

Uutta kaavoitettua 
asumisen kerrosalaa 196 
841 k-m2 eli 73,9 % koko 
vuoden tavoitteesta. 

Asuinrakennusten 
kerrosalaa 331 220 k-m2. 
Uusia asuntoja 
asuinrakennuksiin 5 014 
kpl: joista kerrostaloihin 
4485 asuntoa, rivi- ja 
ketjutaloihin 165 asuntoa, 
pientaloihin 364 asuntoa. 

Tavoite 
toteutui 
osittain. 

Toteutuu 
osittain 

 

Uudispientaloja 
luvitetaan 450/vuosi 

350 450 Hannu Penttilä Pientalolupia on 
myönnetty 
193 kpl,  
yhteensä 278 talolle. 

278 kpl Toteutuu 
osittain 

 

Lisäämme kaupungin elinvoimaa ja vetovoimaa 

Strateginen tavoite 9. Yrityksille on monipuolisia ja vetovoimaisia työpaikka-alueita 

9.1 Vehkalan ja 
Aviapoliksen 
työpaikka-alueet 
kehittyvät 

Alueiden 
tontinluovutuksien 
määrä ja 
esirakentamisen tilanne 

Vehkalan itäpuoli on 
esirakennettu.  
Aviapoliksen ja 
Vehkalan 
tontinluovutus on 
käynnistynyt ja 
ensimmäiset yritykset 
ovat aloittaneet 
toimintansa Vehkalan 
alueella. (v. 2018 
loppu) 

Vehkalasta ja 
Aviapoliksesta 
luovutetaan vähintään 
6 tonttia 
rakentamiseen. 
Vehkalan länsipuolen 
esirakentaminen on 
aloitettu 

Hannu Penttilä Vehkalan 
esirakentamistoimenpiteet 
on saatettu loppuun, 
johon saatiin solmittua 
Vehon lippulaivahankkeen 
maanluovutussopimukset. 
Aviapoliksessa ja 
Vehkalassa luovutettiin 
yhteensä 6 tonttia. 

Aviapoliksessa ja 
Vehkalassa luovutettiin 
yhteensä 6 tonttia. 

Tavoite 
toteutui 
täysin. 

Toteutuu 
täysin 

 



 

  

 

Sitova tavoite 
vuodelle 2019 

Mittari 
Lähtötaso v:n 2017 
loppu 

Tavoitetaso 2019 Vastuuhenkilö(t) 
Keskeiset toimenpiteet 
1.1. - 31.12.2019 

Mittarien tilanne 1.1. - 
31.12.2019 

Tavoitteen 
toteutumis-
arvio 

Tila 

Johdamme uudistuen ja osallistuen 

Strateginen tavoite 19. Johtaminen uudistuu muutoksissa 

19.1 Tikkurilan 
toimitilahanke 
etenee 

Hanke edistyy 
suunnitellusti 

Hankesuunnittelu 
käynnistetty 

Hankkeen 
suunnitelmat 
hyväksytty ja 
asemakaavaluonnos 
valmis 

Hannu Penttilä Nykyisen 
toimistorakennuksen 
purku-urakan toteuttaja 
on valittu. Kielotie 13 
työntekijöiden väistötilat 
on ratkaistu ja muutto 
tehtiin 2019 aikana. 
Monitilatoimistorakennuks
en toteutuskilpailun 
alustava hankekuvaus ja 
kilpailuohjelma on 
käsitelty 
kaupunginhallituksessa 
3.6.2019 ja hyväksytty VTK 
Kiinteistöt Oy:n 
hallituksessa 28.8.2019. 
Asemakaavamuutosehdot
us on hyväksytty 
kaupunginhallituksessa 
26.8.2019 asetettavaksi 
nähtäville. 

Monitilatoimistorakennuks
en toteutuskilpailun 
alustava hankekuvaus ja 
kilpailuohjelma on 
hyväksytty. Kielotie 13 
asemakaavamuutosehdotu
s on hyväksytty 
kaupunginhallituksessa 
26.8.2019 asetettavaksi 
nähtäville. 

Tavoite 
toteutui 
täysin. 

Toteutuu 
täysin 

 

 


